Prologus

Angelici Doctoris Sancti Thome de aquo in Epistola
Sancti Pauli. Lomentaria Feliciter incipiunt.

As electionis

Act. 9. Hocies i sacra scriptura inueniunt vasis comparati pp quatuor. s. pp constitutione repletione: vasis et fructum. C Primo eniç q̄tum ad constitutionem. Vasis eniç artificis arbitrio subiacet. Jere. 18. Hec illud vas alterius: sicut placuerat ei. t. Sic et constitutio hominum subiacet dei arbitrio. de quo i ps. Ipse fecit nos et nō ipsi nos. Unū Ysa. 45. dicit. Nūg dicit luti figulo suo qd facis: Et infra. 9. capi. ad romanū. Nūg dicit fignē tu ei qui si finxit: quid me fecisti sic: Et inde est qd scdm voluntatē dei artificis diuersa inueniunt vasorum constitutio. z. thimot. 2. In magna aut domo nō solum sunt vasa aurea et argentea: sed et lignea et fictilia. Beatus autem paulus: qd vas electionis notatur in verbis propositis: quale vas fuerit p̄z: qd dicitur. Eccl. 5. Quasi vas auri solidum ornatuz omni lapide precioso. Aureū qdem vas fuit pp fulgorem sapientie. de qua potest intelligi qd dicit puer. 3. Preciosior est cunctis opibus. Unde et beatus petrus testimoniu p̄bibi ei dicens p̄ pe. 3. Sicut et carissim⁹ frater noster paulus scdm datā sibi sapientiā scripsit vobis. Solidū qdem fuit virtute charitatis. de qua dicit can. yltimo. Fortis est ut mors dilectio. Unde et ipse dicit. Ro. 8. Lertus sum. n. qd neq; mors neq; vita t̄c. poterunt nos separare a charitate dei. Ornatū aut fuit omni lapide precioso. s. oībus virtutibus de qbus dī p̄ cor. 3. Si quis superedificat supra fundamentum h̄ aurū argentū lapides preciosos. t. Unde et ipse dicit. z. cor. 1. Gloria nostra hec est testimoniu cōsciētie nostre: qd i simplicitate cordis et sinceritate dei: et nō in sapientia carnalised in ḡra dei conuersati sumus in h̄ mundo. Quale autē fuit istud vas talia propinavit. docuit eniç excellētissime diuinitatis mysteria: que ad sapientiā pertinent: ut p̄z p̄ cor. 2. Sapientiā lognur inter perfectos. Lō medauit et excellētissime charitatē p̄ cor. 13. Instruxit homines de diuersis virtutibus. ut p̄z col. 3. Induite vos sic electi dei sc̄i: et dilecti viscera misericordie. t. C Sc̄do et ad vasa pertinere v̄: ut liquore aliquo impleant scdm illud quarti Regū. 4. Illi offerebat vasa et illa ifundebat. Inuenitur et inter vasa diuersitas q̄tuz ad huiusmodi plenitudinem. Nam qdam inueniunt vasa vini: qdam olei: et diuersa diuersi generis: sic et hoīes diuersis gratiis q̄si diuersis liquoribus replentur diuinitus. i. cor. 12. Alij dat p̄ spiritum sermo sapientie. ali⁹ t̄c. Hoc aut vas de quo nūc agitur plenū fuit precioso liquore. s. nomine christi. de quo dicitur. can. i. Oleū effusuz nomen tuū. Unde dī. Ut portet nōmē meū. Totus. n. videt fuisse hoc nomine plenus s̄m illud apoc. 3. Scribā super eū nōmē meū. Dabuit. n. h̄ nōmē in cognitione intellectus scdm illud. i. cor. 2. Nō eniç iudicauit me scire aliquid inter vos nisi xp̄m. Dabuit etiā hoc nōmē in dilectione affectus scdm illud. Ro. 8. Quis nos separabit a charitate christi. i. cor. yltimo. Si quis nō amat dñm n̄m iem̄ xp̄m sit anathema. habuit et ipsuz in tota vite sue conuersatione. Unde dicebat hal. 2. Uiuo aut iam nō ego. viui vero in me xp̄s. C Tertio quantum ad vsum considerandū ē q̄ omnia vasa alicui v̄sui depūtantur: sed quedā ad honorabiliorē. qdam ad viiores sc̄d illud. Ro. 9. An nō haber potestatē sigulus lati ex eadem

massa facere aliud quidem vas in honore. aliud vero i cōtumeliam: Sic et homines scdm diuinā ordinatione v̄ diuersis v̄sibus deputant sc̄d illud. eccl. 33. Omnes hoīes solo et ex terra. vnde et creatus est adā. In multitudine discipline dñi sepauit eos: et mutauit vias eoz ex ipsis bridixit et exaltauit. maledixit et humiliauit. Hoc autem vas ad nobile vsum est depūtatiū. e. n. vas portatorū diuini nominis. Dicit enim ut portet nōmē meū: qd qdem nōmē necessarium erat portari: qd longe erat ab hominibus scdm illud ysa. 30. Ecce nōmē domini venit de longinquo. Est autem nobis longinquit̄ ppter penitentiam scdm illud ps. 118. Longe a peccatoribus salus. Est etiā longinquit̄ nobis pp intellectus obscuritatem. Unde et de quibusdā dicit heb. 11. q̄ erant a longe aspiciētes. Et numeri. 24. dicit. Videbo eum: sed nō modo: intuebor illū: sed nō prope. Et ideo sicut angeli diuinā illuminationes ad nos deferūt tanq̄ a deo distantes. ita apostoli euangelicā doctrinam ad nos detulerunt. et sicut in veteri testamento post legem moysi leguntur prophē: qui legis doctrinā populo tradebant secūdū illud mal. yltimo. Memētote legis moysi fui mei. ita etiā in nouo testamento post euangeliuꝝ legitur apostolorū doctrina qui ea q̄ a domino audierunt tradiderūt fidelibus s̄m illud. i. cor. ii. Accepī a domino qd et tradi vobis. C Portauit aut beatus paulus nōmē christi. primo quidem in corpore conuersationē: et passionē eius imitando scdm illud hal. yltimo. Ego enim stigmata xp̄i ieu in corpore meo porto. C Secundo in ore qd p̄z. in hoc q̄ i eplis suis frequentissime xp̄m nominat. Ex abundantia. n. cordis loquitur: ut dicitur Mat. 12. Unde potest significari per columbā de qua dicit gen. 8. Q̄ venit ad archaz portans ramū oliue in ore suo. Quia eniç oliua misericordiā significat congrue p̄ ramū oliue accipitur nōmē ieu christi. qd et misericordiā significat. sc̄d illud Mat. i. Uocabis nōmē eius ieu. Ipse enim saluum faciet populū suū a peccatis eorū. Hunc aut ramū virentibus solys detulit ad archā. s. ecclesia: q̄si eius virtutē et significatiōe multipliciter expressit: xp̄i grām et misericordiam ostēden do. Unde ipse dicit. i. thi. i. Ideo misericordiā consecutus sum: ut in me primū ostenderet ieu xp̄s omnē patientiā. Et inde est. q̄ sicut inter scripturas veteris testamēti maxime frequentantur in ecclesia psalmi dauid qui post peccatum veniā obtinuit: ita in nouo testamento frequentantur epte pauli: q̄ misericordiā consecutus ē: ut ex hoc peccatores ad spēz erigant: q̄ quis possit et alia rō esse: qd i vtrāq; scripture fere tota theologie cōtinet doctrina. C Tertio portauit nō solū ad presentes: s̄ et ad absentes: et futuros scripture ipsum tradendo scdm illud ysa. 8. Sumne tibi librum grande: et scribe in eo stilo hominis. In hoc aut officio portandi nōmē dei ostendit eius excellentia q̄tuz ad tria. C Primo quidē q̄tum ad electionis grām. vnde dī vas electionis. Eph. i. Elegit nos in xp̄o ante mundi cōstitutionē. C Sc̄do q̄tum ad fidelitatem: qd nihil sui q̄siuit: s̄ p̄xi. s̄m illud. z. cor. 4. Nō. n. nos metipso predicanus: sed p̄pm ieu. Unde dicit vas electionis ē mibi. C Tertio q̄tum ad singulare excellentiam. Unde ipse dicit. i. cor. 15. Abūdātū illis oībus laborauit. Unde signāter dicit. Vas electionis est mibi: q̄si pre alijs singulariter. C Quātū ad fructū cōsiderandū est: q̄ quidam sunt quasi vasa inutilia vel propter peccatum vel propter errorem secundū illud. Je. 51. Reddidit me quasi vas inane. Sed beatus paulus fuit purus a peccato et errore: vnde fuit vas electionis vtile s̄m illud. z. thi. z. Si quis emendauerit se ab istis. s. erroribus: et peccatis erit vas in honore sanctificatiū vtile dño. Unde utilitas siue fructus huius vasa exprimitur cū dicitur. Lorā gentibus quartū doctor: fuit scdm illud. i. thi. z.